平成 30 年 10 月 15 日

各 位

会 社 名 シルバーエッグ・テクノロジー株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長

    トーマス・アクイナス・フォーリー

（コード番号：3961 東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  梅 森 正 芳

TEL.06-6386-1931

海外子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 10 月 15 日開催の取締役会において、下記の通り香港に子会社を設立することを

決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

 当社は、ＡＩ（人工知能）技術をベースにしたレコメンド技術及びそれをベースとした Web マーケテ

ィングサービスを提供する事業を行っておりますが、今後の更なる業容拡大のためには、国内市場で蓄

積してきました経験・ノウハウ等を活かした、グローバルな事業展開が必要不可欠と考えております。

この度、当社は今後大きな成長が見込まれるアジアを中心とした海外展開をはかるべく、新たに香港

に子会社を設立することといたしました。

２．子会社の概要

（１）商号 Silver Egg Technology Asia Limited（予定）

（中文表記： 銀蛋科技（香港）有限公司（予定））

（２）所在地 3/F, World Trust Tower, 50 Stanley Street, Central, Hong Kong （予定）

（３）代表者 トーマス・アクイナス・フォーリー（当社代表取締役社長）

（４）事業内容 先端技術の研究開発及び Web マーケティング事業

（５）資本金 700,000 香港ドル（日本円：約 10,150,000 円）

（６）設立年月日 平成 30 年 11 月（予定）

（７）出資比率 シルバーエッグ・テクノロジー株式会社 100％

（８）決算期 12 月

３.今後の見通し

当該子会社設立による当社の業績に与える影響は軽微であります。今後、開示すべき事項が生じた

場合には、速やかにお知らせ致します。

以上